
№__143-па

Об обеспечении и проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего 
образования в 2024 году в Соликамском 
городском округе

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», от 04 апреля 2023 
г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования», на 
основании статей 6, 31 Устава Соликамского городского округа, в целях 
содействия организации и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
на территории Соликамского городского округа в 2024 году,

администрация Соликамского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начальнику управления образования администрации Соликамского 

городского округа Михайловой Н.В. обеспечить:
1.1. создание условий для организации и функционирования пунктов 

проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования с соблюдением 
санитарно-эпидемиологических правил и требований;

1.2. готовность аудиторного фонда, технически исправного оборудования, 
необходимого для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

1.3. формирование состава специалистов, обеспечивающих 
функционирование пунктов проведения экзаменов на базе общеобразовательных 
организаций (руководители пунктов, члены государственной экзаменационной

010



2

комиссии, организаторы в аудитории, организаторы вне аудитории, технические 
специалисты, специалисты по проведению инструктажа и обеспечению 
лабораторных работ и другие работники в пунктах проведения экзаменов), и 
проведение обучающих мероприятий для обозначенных специалистов.

2. Рекомендовать директору общества с ограниченной ответственностью 
«Комбинат школьного питания» Логинову О.Н. организовать питание на пунктах 
проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования.

3. Рекомендовать главным врачам учреждений здравоохранения, 
расположенных на территории Соликамского городского округа, обеспечить 
медицинское облуживание участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

4. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Соликамскому 
городскому округу Ряпосову В.А. обеспечить охрану правопорядка на пунктах 
проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Соликамского городского округа Чикову И.А.

Исполняющий полномочия 
главы городского округа - 
главы администрации
Соликамского городского округа С.В.Куприянова

010


